ВОРОБЕЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2014 г. № 10
с.Воробейня

О внесении изменений в постановлением

 Воробейнской сельской администрации

от 20.02.2014 г. №7 «Об утверждении
административного регламента

по исполнению муниципальной функции
 по осуществлению муниципального жилищного
 контроля на территории Воробейнского

сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Воробейнской сельской администрации,  рассмотрев протест прокурора
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.   Внести в постановление №7от 20.02.2014 года «Об утверждении административного регламента  исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Воробейнского сельского поселения»
        1.1. В приложении к постановлению Административный регламент
по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Воробейнского сельского поселения

        1.1.1.  Пункт 1.9. административного регламента дополнить:

5) юридические лица и индивидуальные предприниматели имеют право  привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъектах Российской Федерации к участию в проверке.
        1.1.2.  Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

 Исполнение муниципальной функции по каждой из форм проверок (плановой и внеплановой (документарной и выездной)) осуществляется в срок, не превышающий двадцати рабочих дней.
 В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцати часов для микропредприятия в год.
 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

        1.1.3.  Пункт 3.3.2. п.п.1) изложить в следующей редакции:

         «1)  истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем) ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;»

       1.1.4. Дополнить пункт 3.3.2  п.п. 4) следующего содержания:

   «4) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

      1.1.5. Пункт 3.5.1. дополнить пп 3.5.1.1.следующим содержанием

          «В акте проверки указываются:

     1) дата, время и место составления акта проверки;

     2) наименование органа муниципального контроля;

     3)дата и номер распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля;

    4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;

    5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки;

    6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;

    7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;

    8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала;

   9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку».

 3. Опубликовать данное постановление в сборнике муниципальных правовых актов   Воробейнского  сельского поселения.
 4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Воробейнской сельской администрации                                В.В. Дожидаев